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 行情回顾 

沪铜主力合约 CU2008 报收 47,470 元/吨，涨跌幅 0.32%；持仓量

337,258 手，持仓量变化-3,677 手。伦铜 LME3 报收 5,895.00 元/吨，

涨跌幅 0.78%。LME 铜投资基金多头周持仓 18,989.25手，持仓量变化

1,994.28 手；空头周持仓 15,761.03 手，持仓量变化-1,294.35 手。 

 现货市场 

上海电解铜现货对当月合约报升水 170 元/吨-升水 200元/吨。平

水铜成交价格 47,875 元/吨-47,915 元/吨，升水铜成交价格 47,885 元

/吨-47,925 元/吨。进口盈亏 100 左右。废铜方面，广东光亮铜报价

43,400 元/吨，上涨 300 元/吨。 

 操作建议 

美国 5 月成屋销售经季节性因素调整后折合成年率为 391 万户，下

降 9.7%，为 2010 年 10 月以来的最低水平，且是成屋销售连续第三个月

下降。白宫国家经济委员会主任库德洛表示，尽管佛罗里达州等州新增

病例数攀升，但没有出现第二波新冠疫情，不太可能实施全国范围内停

摆。随着各地逐步解除防疫封锁,市场乐观预期随着防疫封锁逐步解

除，需求正在回升，但对于疫情反弹的担忧升温。世界卫生组织(WHO)

称，新冠病毒病例在几个主要国家同时激增，拉丁美洲，尤其是巴西，

出现“令人担忧的增加”。WHO 总干事谭德塞表示，周日全球新增新冠病

例逾 18.3 万例，为 12 月疫情爆发以来的单日新增纪录。随着疫情反

复，后期市场前景不确定性增加，各国机构均有可能进一步调降经济预

期，预计铜价涨幅有限，有下行空间。 
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 价格 涨跌 

铜现货 47,960 430  

沪铜主力 47,470 0.32% 

LME3 铜 5,895.00 0.78% 

LME 铜升贴

水（0-3） 
-19.50 0.75 

LME 铜和沪铜走势 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

55,000

60,000

2016-12 2017-12 2018-12 2019-12

期货收盘价(活跃合约):阴极铜

期货收盘价(场内盘):LME3个月铜

 

研究所 

 

王琼玮  

金属分析师 

电话：010-84183054 

邮件：wangqiongwei@guodu.cc 

从业资格号：F3048777 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

经济重启提升需求预期, 但疫情担忧升温 

关注度：★★★ 



 

请务必阅读正文后的免责声明                                                                  2 / 5 

 

 铜晨报/期货研究 

 隔夜要闻 

1. 拉美病例激增，全球新冠病例总数超过 900 万，单日新增病例创下最高纪录 

2. 美国佛罗里达州新冠病例迭创新高；德州州长警告或采取新限制措施。美国卫生部门正在为季节性流感与新冠

病毒同时夹击做准备 

3. 美国新冠病例激增令华尔街越来越担心，高盛和荷兰国际集团认为，疫情可能重新点燃投资者对美元和美债安

全性需求。荷兰国际集团预计美债收益率或下探 3 月触及的纪录低点 

4. 受新冠疫情冲击，美国 5 月份二手房销量降至 2010 年 10 月以来的最低水平 

5. 得益于防疫封锁措施解除，欧元区 6 月份消费者信心缓慢回升 

6. 德国央行预计德国经济第二季度萎缩近 10%，从 7 月份直至年底，通胀率将“显著为负” 
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相关图表 
 

图 1 沪铜和伦铜走势  图 2 沪铜主力合约成交量及持仓量（手） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

   

 

图 3 COMEX 铜期货持仓数量（手）  图 4 LME 铜投资基金持仓数量（手） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

   

 

图 5 沪伦比值  图 6 铜显性库存（万吨） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 
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图 7 LME 铜价和库存  图 8 LME 铜升贴水(0-3)（美元/吨） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 

 

图 9 现货铜升贴水（元/吨）  图 10 贸易溢价升贴水（美元/吨） 
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数据来源：wind、国都期货研究所 数据来源：wind、国都期货研究所 
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国都期货研究所简介 
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的衍生品研究、投资经验。坚守“贴近市场、客观分析、独立判断、创造价值”的核心理念，以基本面研究为

基础，结合宏观趋势和产业研究，国都期货力求为客户提供全方位的专业投研服务。本土智慧，全球视野，国

都期货研究所始终与投资者在一起，携手共赢。 
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